Pregao/Concorréncia Eletrénica

982705.382023 .3144 .4660 .977253040

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00038/2023

As 09:30 horas do dia 15 de setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria GP n°® 918/2023 de 18/07/2023, em atendimento as
disposicdes contidas na Lei N°© 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo N° 13780/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo N° 00038/2023. Modo de
disputa: Aberto. Objeto: Contratacdo de empresa para confeccdo de carnés de IPTU ano-calendario 2024. O
Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Impresso padronizado

Descrigcdo Complementar: Impresso Padronizado Material: Apergaminhado/Sulfite , Tipo: Revista , Gramatura: 75
G/M2, Comprimento: 230 MM, Largura: 160 MM, Cor: 4/4 , Caracteristicas Adicionais: Conforme Modelo Do Orgdo ,
Quantidade Paginas: 500 , Capa: Papel Monolldcido 180 G, Encadernagdo Em Brochura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 115.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.950,0000 Situacao: Aceito e Habilitado com intengdo de recurso
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: 0,30 %

Aceito para: ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 39.100,0000 .
Histoérico

Item: 1 - Impresso padronizado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . Valor Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Unit. Valor Global Registro
07.385.282/0001-31 PLANET Sim Sim 115.000 R$ 0,6900 R$ 79.350,0000 05/09/2023
PRINTER 13:00:29
COMERCIO E
SERVICOS DE
IMPRESSAO
LIMITADA

Marca: Prdpria
Fabricante: Proprio
Modelo / Versao: Proprio/Propria

65.359.200/0001-80

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, serrihados, lombados, com
codigo de barras padrdo FEBRABAN, Capa e Contracapa em papel couché e 115g com pré-impressdo off-
set 4/1 (4 cores frente e verso com opgao de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e contracapa)
com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com impressao
laser em preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro) carnés por
folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

ESTACAO Sim Sim 115.000 R$ 0,9000 R$ 103.500,0000 12/09/2023
EXPRESS 14:23:11
TRATAMENTO

DE DADOS

LTDA

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versao: proprio )

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: CARNES DE IPTU, MONTADOS, SERRILHADOS, LOMBADOS,



42.127.971/0001-47

28.419.352/0001-03

12.497.873/0001-30

00.346.580/0001-73

43.846.400/0001-25

12.959.463/0001-64

COM CODIGO DE BARRAS PADRAO FEBRABAN, Capa e contracapa em papel couché e 115g com pré
impressao offset 4/1 (4 cores frente e verso com opgdo de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e
contracapa) com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com
impressdo laser em preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro)
carnés por folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

GM GRAFICA Sim Sim 115.000 R$ 0,9500 R$ 109.250,0000 14/09/2023
DIGITAL LTDA 16:49:34

Marca: Proprio

Fabricante: Proprio

Modelo / Versao: Proprio

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, lombados, comcddigo de barras
padrdo FEBRABAN, capa e contra capa em papel couche 115g. com pré impressdo offset 4/1 com
impressdo laser preto na capa e até 12 laminas internas em papel offset 75g. com impressdo de dados
variaveis a laser preto, no formato 74,25mm x 210 mm

Porte da empresa: ME/EPP

GRAFICA E Sim Sim 115.000 R$ 1,0000 R$ 115.000,0000 14/09/2023
EDITORA 11:00:29
MUNDO LTDA

Marca: Prépria

Fabricante: Proprio

Modelo / Versao: Proprio

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, serrihados, lombados, com
codigo de barras padrdao FEBRABAN, Capa e Contracapa em papel couché e 115g com pré-impressao off-
set 4/1 (4 cores frente e verso com opgao de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e contracapa)
com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com impressao
laser em preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro) carnés por
folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

LMDS Sim Sim 115.000 R$ 1,0000 R$ 115.000,0000 14/09/2023
SERVICOS DE 19:26:22
TECNOLOGIA

LTDA

Marca: Prépria

Fabricante: Proprio

Modelo / Versao: Carnés de IPTU

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, serrihados, lombados, com
codigo de barras padrao FEBRABAN, Capa e Contracapa em papel couché de 115g com pré-impressao off-
set 4/1 (4 cores frente e verso com opgao de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e contracapa)
com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com impressao
laser em preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro) carnés por
folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

DATA PRINT Sim Sim 115.000 R$ 1,2000 R$ 138.000,0000 06/09/2023
INFORMATICA 10:55:11
DADOS

VARIAVEIS &

LOGISTICA

LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versao: CARNE

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, serrihados, lombados, com
codigo de barras padrdao FEBRABAN, Capa e Contracapa em papel couché e 115g com pré-impressdo off-
set 4/1 (4 cores frente e verso com opgdo de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e contracapa)
com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com impressao
laser em preto em apenas uma face das ldaminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro) carnés por
folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

MARVIN Sim Sim 115.000 R$ 2,0000 R$ 230.000,0000 13/09/2023
SOLUCOES 22:58:06
LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versao: DO CONTRATANTE

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de empresa para confecgdo de carnés de IPTU
ano-calendario 2024.

Porte da empresa: ME/EPP

INFO DIRECT Sim Sim 115.000 R$ 2,4000 R$ 276.000,0000 13/09/2023
COMERCIAL 12:02:10
LTDA



17.599.631/0001-71

04.135.560/0001-04

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versao: MARCA PROPRIA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, serrihados, lombados, com
codigo de barras padrdao FEBRABAN, Capa e Contracapa em papel couché e 115g com pré-impressdo off-
set 4/1 (4 cores frente e verso com opgéo de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e contracapa)
com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com impressao
laser em preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro) carnés por
folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

GLOBAL Sim Sim 115.000 R$ 2,5000 R$ 287.500,0000 15/09/2023
PRINTER 09:25:32
SERVICOS DE

IMPRESSAO

LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versao: DO CONTRATANTE

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de empresa para confeccdo de carnés de IPTU
ano-calendario 2024

Porte da empresa: ME/EPP

VTPRINT Sim Sim 115.000 R$ 3,0000 R$ 345.000,0000 13/09/2023
OUTDOOR E 14:02:47
GRAFICA

LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versao: PROPRIA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carnés de IPTU, montados, serrihados, lombados, com
codigo de barras padrdao FEBRABAN, Capa e Contracapa em papel couché e 115g com pré-impressao off-
set 4/1 (4 cores frente e verso com opgao de fotos coloridas e 1 cor na outra face da capa e contracapa)
com impressdo a laser em preto na capa e até 12 laminas internas em papel branco 75g, com impressao
laser em preto em apenas uma face das laminas, no formato 74,25mm x 210mm, 4 (quatro) carnés por
folha A4.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance

R$ 345.000,0000
R$ 287.500,0000
R$ 276.000,0000
R$ 230.000,0000
R$ 138.000,0000
R$ 115.000,0000
R$ 115.000,0000
R$ 109.250,0000
R$ 103.500,0000
R$ 79.350,0000
R$ 79.000,0000
R$ 86.250,0000
R$ 78.000,0000
R$ 77.600,0000
R$ 77.000,0000
R$ 77.400,0000
R$ 150.000,0000
R$ 76.500,0000
R$ 76.000,0000
R$ 75.500,0000
R$ 74.950,0000
R$ 74.000,0000
R$ 75.000,0000
R$ 77.500,0000

CNPJ/CPF Data/Hora Registro
04.135.560/0001-04 15/09/2023 09:30:00:547
17.599.631/0001-71 15/09/2023 09:30:00:547
12.959.463/0001-64 15/09/2023 09:30:00:547
43.846.400/0001-25 15/09/2023 09:30:00:547
00.346.580/0001-73 15/09/2023 09:30:00:547
28.419.352/0001-03 15/09/2023 09:30:00:547
12.497.873/0001-30 15/09/2023 09:30:00:547
42.127.971/0001-47 15/09/2023 09:30:00:547
65.359.200/0001-80 15/09/2023 09:30:00:547
07.385.282/0001-31 15/09/2023 09:30:00:547
65.359.200/0001-80 15/09/2023 09:31:25:853
04.135.560/0001-04 15/09/2023 09:33:57:437
42.127.971/0001-47 15/09/2023 09:34:16:913
00.346.580/0001-73 15/09/2023 09:35:44:673
12.497.873/0001-30 15/09/2023 09:36:50:387
42.127.971/0001-47 15/09/2023 09:38:05:070
17.599.631/0001-71 15/09/2023 09:38:17:477
42.127.971/0001-47 15/09/2023 09:38:21:977
12.497.873/0001-30 15/09/2023 09:38:35:147
65.359.200/0001-80 15/09/2023 09:38:48:607
28.419.352/0001-03 15/09/2023 09:38:54:940
65.359.200/0001-80 15/09/2023 09:39:02:893
43.846.400/0001-25 15/09/2023 09:39:04:710
07.385.282/0001-31 15/09/2023 09:39:06:080



R$ 73.000,0000
R$ 75.000,0000
R$ 72.000,0000
R$ 73.800,0000
R$ 71.000,0000
R$ 70.000,0000
R$ 125.000,0000
R$ 69.000,0000
R$ 70.900,0000
R$ 68.000,0000
R$ 67.000,0000
R$ 72.500,0000
R$ 60.000,0000
R$ 59.000,0000
R$ 73.000,0000
R$ 67.200,0000
R$ 58.000,0000
R$ 76.800,0000
R$ 59.800,0000
R$ 57.000,0000
R$ 56.000,0000
R$ 110.000,0000
R$ 55.000,0000
R$ 67.010,0000
R$ 54.000,0000
R$ 66.700,0000
R$ 53.000,0000
R$ 52.000,0000
R$ 51.000,0000
R$ 63.250,0000
R$ 50.000,0000
R$ 54.000,0000
R$ 80.000,0000
R$ 49.000,0000
R$ 52.900,0000
R$ 51.750,0000
R$ 48.000,0000
R$ 47.000,0000
R$ 46.000,0000
R$ 44.850,0000
R$ 48.900,0000
R$ 44.550,0000
R$ 44.000,0000
R$ 42.550,0000
R$ 42.350,0000
R$ 41.400,0000
R$ 42.000,0000
R$ 40.250,0000
R$ 39.100,0000
R$ 51.000,0000

12.497.873/0001-30
42.127.971/0001-47
65.359.200/0001-80
07.385.282/0001-31
12.497.873/0001-30
65.359.200/0001-80
17.599.631/0001-71
12.497.873/0001-30
07.385.282/0001-31
65.359.200/0001-80
12.497.873/0001-30
42.127.971/0001-47
65.359.200/0001-80
12.497.873/0001-30
43.846.400/0001-25
07.385.282/0001-31
65.359.200/0001-80
00.346.580/0001-73
42.127.971/0001-47
12.497.873/0001-30
65.359.200/0001-80
17.599.631/0001-71
12.497.873/0001-30
28.419.352/0001-03
65.359.200/0001-80
00.346.580/0001-73
12.497.873/0001-30
65.359.200/0001-80
12.497.873/0001-30
07.385.282/0001-31
65.359.200/0001-80
43.846.400/0001-25
17.599.631/0001-71
12.497.873/0001-30
42.127.971/0001-47
17.599.631/0001-71
43.846.400/0001-25
65.359.200/0001-80
12.497.873/0001-30
65.359.200/0001-80
42.127.971/0001-47
12.497.873/0001-30
43.846.400/0001-25
65.359.200/0001-80
12.497.873/0001-30
65.359.200/0001-80
43.846.400/0001-25
12.497.873/0001-30
65.359.200/0001-80
17.599.631/0001-71

15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:39:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:40:
15/09/2023 09:41:
15/09/2023 09:41:
15/09/2023 09:41:
15/09/2023 09:41:
15/09/2023 09:41
15/09/2023 09:41
15/09/2023 09:41:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:42:
15/09/2023 09:43:
15/09/2023 09:43:
15/09/2023 09:43:
15/09/2023 09:43
15/09/2023 09:43:
15/09/2023 09:44:
15/09/2023 09:44:
15/09/2023 09:44:
15/09/2023 09:45:
15/09/2023 09:45:
15/09/2023 09:46:
15/09/2023 09:46:
15/09/2023 09:46:
15/09/2023 09:47:
15/09/2023 09:47:
15/09/2023 09:48:

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

14:
16:
21:
24:
32:
1453
1933

39
39

:49:
50:
57:
04:
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12:

10

20

23
26

16

143
144
57:
09:
14:
28:
31:
31:
38:
1940
01:
10:
21:
:40:
58:
28:
33:
55:
1400
27:
18:
38:
46:
05:
31:
46:

57

11

290
677
280
237
050

300
337
653
500

553

1923
:800
:813
37:
57:
57:
59:
07:
15:
:830
29:
1903

703
207
567
337
297
637

247

360
653
767
210
230
220
347
683

160
190
323
033
740
130
337
377

217
970
390
043
440
147
783



Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento
etapa aberta

Encerramento

Abertura do
prazo -
Convocagao
anexo

Encerramento do
prazo -
Convocacao
anexo

Aceite de
proposta

Habilitacdo de
fornecedor

Registro de
intengdo de
recurso

Recusa de
intengdo de
recurso

Data

15/09/2023
09:31:01

15/09/2023
09:50:47

15/09/2023
09:50:47

15/09/2023
10:19:02

15/09/2023
10:21:16

15/09/2023
10:30:53

15/09/2023
10:49:16

15/09/2023
11:08:15

15/09/2023
12:23:35

Observacgoes

Item aberto para lances.
Item com etapa aberta encerrada.

Item encerrado para lances.

Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 65.359.200/0001-80.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor ESTACAO EXPRESS
TRATAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 65.359.200/0001-80.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 65.359.200/0001-80, pelo melhor lance de R$ 39.100,0000.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE
DADOS LTDA - CNPJ/CPF: 65.359.200/0001-80

Registro de Intencdo de Recurso. Fornecedor: MARVIN SOLUCOES LTDA CNPJ/CPF:
43846400000125. Motivo: Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia. Vimos por meio deste,
registrar o pedido de intengdo de recurso, no que tange ao ndo cumprimento do item
17.1.4.2. Apresentacgao de balango patrimonial pela empresa acei

Intengdo de recurso rejeitada. Fornecedor: MARVIN SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
43846400000125. Motivo: Intengdo de recurso recusada de acordo com o subitem
19.4, alinea “d” do Edital, uma vez que a empresa ndo alegou qualquer fato prejudicial
ou desconforme com o presente Edital e/ou com a legislacdo vigente. Além disso,
conferimos o recibo de entrega da escrituragdo contabil no site do SPED e calculamos
os indices financeiros do balanco patrimonial na calculadora do SICAF, estando os
mesmos de acordo com o exigido no Edital, conforme consultas juntadas aos autos.

Intencodes de Recurso para o Item

CNPJ/CPF

43.846.400/0001-25

Data/Hora do Recurso
15/09/2023 11:08

Data/Hora Admissibilidade
15/09/2023 12:23

Situacao
Recusado

Motivo Intencgao:Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia. Vimos por meio deste, registrar o pedido de
intengdo de recurso, no que tange ao ndao cumprimento do item 17.1.4.2. Apresentagdo de
balango patrimonial pela empresa aceita e habilitada, iremos apresentar os motivos em completo
na pecga do recurso.

Motivo Aceite ou Recusa:Intengdo de recurso recusada de acordo com o subitem 19.4, alinea
“d” do Edital, uma vez que a empresa nao alegou qualquer fato prejudicial ou desconforme com
o presente Edital e/ou com a legislagdo vigente. Além disso, conferimos o recibo de entrega da
escrituragdo contabil no site do SPED e calculamos os indices financeiros do balango patrimonial
na calculadora do SICAF, estando os mesmos de acordo com o exigido no Edital, conforme
consultas juntadas aos autos.

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data Mensagem
15/09/2023 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
09:30:00 automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 1 item
poderd estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para
disputa sera entre 08:00 e 18:00. Havera aviso prévio de abertura dos itens de
1 minutos. Mantenham-se conectados.
15/09/2023 A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 1 minuto.
09:30:01 Mantenham-se conectados.
15/09/2023 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
09:31:01
15/09/2023 O item 1 esta encerrado.

09:50:47



Sistema 15/09/2023 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
09:50:54 funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".
Pregoeiro 15/09/2023 SENHORES LICITANTES, BOM DIA
10:07:15
Pregoeiro 15/09/2023 Para ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS LTDA - Convoco o
10:14:46 fornecedor, no prazo maximo de 2h, a enviar proposta de preco readequada
para o item 01. Considerando a determinagao do Tribunal de Contas da Unido e
o art. 38 do Decreto 10.024/2019 solicito que se o fornecedor Arrematante
concordar, apresente proposta inferior ao valor arrematado na proposta de
precos readequada a ser enviada
65.359.200/0001-80 15/09/2023 Ok, aguardando liberar para anexar a proposta readequada.
10:16:48
Sistema 15/09/2023 Senhor fornecedor ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE DADQOS LTDA,
10:19:02 CNPJ/CPF: 65.359.200/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema 15/09/2023 Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS
10:21:16 LTDA, CNPJ/CPF: 65.359.200/0001-80, enviou o anexo para o item 1.
Sistema 15/09/2023 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
10:49:18 para os itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no
julgamento .
Pregoeiro 15/09/2023 Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 15/09/2023
10:49:47 as 11:20:00.
Eventos da Licitagao
Evento Data/Hora Observacgoes
~ . 04/09/2023
Alteragao equipe 14:22:15
~ . 04/09/2023
Alteragao equipe 14:22:19
Abertura da 15/09/2023 s
sess3o publica 09:30:00 Abertura da sessao publica
Julgamento de 15/09/2023 , . .
propostas 09:50:54 Inicio da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo 1%0%2(1);3 Abertura de prazo para intencdo de recurso
Fechamento do 15/09/2023 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 15/09/2023 as
prazo 10:49:47 11:20:00.

ApOs encerramento da Sessao Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 12:23 horas
do dia 15 de setembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOSE EUCLIDES DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA
Equipe de Apoio
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